
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Medaglia d'oro al marito civile

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
* * * * * * * * * * * * *

n ° ÌQ& Reg. del 9 NOV 202t!
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE IN 

________________________ VIDEOCONFERENZA________________________

Oggetto: Approvazione integrazione proposta Piano Triennale delle Opere 
Pubbliche 2021/2023.

L’anno DUEMILA VENTUNO il giorno V£XiO.UQV£. del mese di NOVEMBRE 
alle ore: ... e seguenti, in videoconferenza nella Casa Comunale e nella
consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la 
Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

Predente Assente Videoconferenza
Dott. Martello Salvatore Sindaco
Dott. Rizzo Alfonso Assessore X
Sig. Prestipino Salvatore Vice Sindaco L
Sig.ra Di Malta Angelina Assessore X
Sig.ra Guaragno Debora R. Assessore _ j £ _____

Presenti n° .À .. Assenti n°.Z...

Presiede il Sindaco Dott. Salvatore Martello;
Partecipa alla seduta in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18/2020, ed 
ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, il Segretario 
Comunale, Dott. Elia Livio Maggio, il quale cura anche la redazione del presente 
verbale.
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta 
e invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



Il Presidente da lettura della proposta come di seguito riportata

Oggetto: Approvazione integrazione proposta Piano Triennale delle Opere 
Pubbliche 2021/2023.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta allegata al presente atto;
Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi della legge 
08/06/1990 n°142, recepita dalla legge regionale n°48/91, così come modificata 
dall’articolo 12 della legge regionale 23/12/2000 n°30;
Ritenuto dovere provvedere in merito;
Ad unanimità di voti espressi in forma di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta allegata al presente atto per fame parte integrante e 
sostanziale, facendola propria ad ogni effetto;



htìr

COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

- Ufficio Tecnico -

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: Approvazione integrazione proposta Piano Triennale delle Opere Pubbliche 
2021/2023.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI
Premesso che:

• Con D.lgs. n. 50/2016 è stato approvato il nuovo Codice che disciplina tra l’altro la 
programmazione delle opere pubbliche da parte degli enti della Pubblica Amministrazione;

• Con Circolare n. 86313/DRG del 04.05.2016 la Regione Siciliana ha chiarito che "... tenuto 
conto del rinvio dinamico alla normativa statale operato dalla legge regionale n. 12/2016, 
sono immediatamente applicabili le disposizioni contenute nel D.lgs. n. 50/2016 ...

• L’art. 21 del citato D.lgs. n. 50/2016 disciplina la programmazione delle opere pubbliche 
nelTambito del Programma Triennale e che, nello specifico, come recita l’art. 216 comma 3: 
“Fino alla data di entrata in vigore del decreto di cui all'articolo 21, comma 8, si applicano gli 
atti di programmazione già adottati ed efficaci, all'interno dei quali le amministrazioni 
aggiudicatrici individuano un ordine di priorità degli interventi, tenendo comunque conto dei 
lavori necessari alla realizzazione delle opere non completate e già avviate sulla base della 
programmazione triennale precedente, dei progetti esecutivi già approvati e dei lavori di 
manutenzione e recupero del patrimonio esistente, nonché degli interventi suscettibili di essere 
realizzati attraverso contratti di concessione o di partenariato pubblico privato. Le 
amministrazioni aggiudicatrici procedono con le medesime modalità per le nuove 
programmazioni che si rendano necessarie prima dell'adozione del decreto

• L'inserimento inoltre della programmazione triennale e dell'elenco annuale dei lavori pubblici, 
del programma annuale di servizi e forniture relativo, è stato interamente realizzato sul sito 
www.serviziocontrattipubblici.it. a seguito di registrazione presso il Dipartimento per le 
Infrastrutture, Sistemi Informativi e Statistici Direzione Generale per la regolazione ed i 
Contratti Pubblici del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti;

• Con Deliberazione di G. M. n. 09 del 05.02.2021, veniva approvato la Proposta di Piano 
Triennale OO.PP. 2021/2023;

• Su indicazione dell’Amministrazione Comunale si è provveduto a redigere la progettazione di 
fattibilità tecnica ed economica di diverse opere pubbliche da realizzarsi nel triennio 2021- 
2023:

Considerato che:

• che l’inserimento delle predette opere, non contemplate dal vigente programma triennale delle
OO.PP., costituisce, modifica sostanziale allo stesso e quindi soggiace alle medesime 
disposizioni di adozione e successiva approvazione, previste dalla norma;

http://www.serviziocontrattipubblici.it


• L’Amministrazione ha promosso delle iniziative mirate al finanziamento delle seguenti opere 
pubbliche procedere

• Occorre procedere all’aggiornamento del Programma Triennale delle OOPP del Comune di 
Lampedusa e Linosa;

Dato atto che:

• Sono stati posti in essere gli atti preliminari alla redazione del Programma Triennale delle 
Opere Pubbliche 2021-2023, come previsto dalla normativa vigente e nelle more 
dell’emanazione dello specifico decreto attuativo dal nuovo Codice;

• L’attività di aggiornamento della programmazione si è conclusa con la redazione dello schema 
di Programma Triennale, sintetizzato nelle schede fomite dal sistema informativo Ministero 
delle infrastrutture e dei trasporti;

Atteso che:

• L’art. 1 del citato D.A. del 10.08.2012 prevede, prima della pubblicazione, l’adozione dello 
schema del Programma Triennale da parte dell’organo competente che, per questo Ente, deve 
intendersi la Giunta Municipale;

• Lo Schema di Programma Triennale sarà reso pubblico, prima della approvazione da parte del 
Consiglio Comunale, per 30 giorni, come previsto dall’art. 6 comma 8 della L.r. n. 12/2012;

Visto il Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 26 del 02.10.2020;

Considerato che l’Amministrazione, a seguito di precise indicazioni e, di concerto con gli uffici, 
hanno proceduto alla stesura della proposta di aggiornamento del Programma Triennale delle 
Opere Pubbliche 2021/2023 sulla base della normativa vigente e alla luce delle nuove necessità 
di programmazione;

Vista la proposta di Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2021/2023 del Comune di Lampedusa e 
Linosa;

Ritenuto
• ora di modificare ed integrare il Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2021 - 2023 in 

coerenza con quanto sopra esplicitato e come da allegati alla presente deliberazione;
• necessario, per procedere ai successivi adempimenti, che T Amministrazione adotti la 

proposta di integrazione al Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2021/2023 del Comune di 
Lampedusa e Linosa;

Ritenuto altresì che eventuali modifiche potranno essere apportate in sede di approvazione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto l’O.R.EE.LL. della Regione Siciliana;
Visti la L.r. n. 12/2012 e il D.A. del 10.08.2012 n. 14/OSS;
Visto il D.lgs. n. 50/2016;
Ritenuto di provvedere in merito;

Tutto ciò premesso e considerato

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

1. adottare lo schema di integrazione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 
2021/2023 del Comune di Lampedusa e Linosa.



2. di dare atto che la suddetta integrazione consiste nell'inserimento di diverse nuove opere, 
secondo quanto contenuto delle schede Allegato D, parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento;

1. di aggiornare pertanto, le schede che concretizzano la programmazione annuale e 
pluriennale dei LL.PP come da allegati alla presente;

2. di dichiarare con separata votazione l’attp immediatamente /ésecutivo assensi dell'art. 12, 
comma 2, L.R. 44/91 s.m.i.
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VISTO DI REGOLARITÀ’ TECNICA
in ordine alla regolarità Tecnica si esprime parere FAVOREVOLE /
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VISTO DI REGOLARITA’ CONTABli
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PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lampedusa e Linosa
- Ufficio Tecnico Comunale Settore VI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

65,079,250.11 101,224,460.19 97,909,906.17 264,213,616.47

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

3,000,000.005,900,000.00 4,000,000.00 12,900,000.00

104,224,460.1970,979,250.11 101,909,906.17 277,113,616.47

Il referente del programma

Geom. Di Malta Giuseppe

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lampedusa e
Linosa - Ufficio Tecnico Comunale Settore VI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Geom. Di Malta Giuseppe(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lampedusa e
Linosa - Ufficio Tecnico Comunale Settore VI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Geom. Di Malta Giuseppe

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lampedusa e
Linosa - Ufficio Tecnico Comunale Settore VI

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80004280840202000001 019 020
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione del campo di

calcio di c/da Salina
1No1 ITG14

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 0.002,900,000.00 0.000.00 0.002,900,000.00 0.00

L80004280840202000002 019 020
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione dell'Asilo Nido

di Lampedusa
1No2

05.08 - Sociali e scolastiche
0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L80004280840202000003 H57H18000720001 019 020

Progetto dei lavori di
sistemazione e

riqualificazione delle vie
Vittorio Alfieri, Vittorio Veneto,

Enrico Toti e adiacenze in
Linosa I° stralcio esecutivo

2No3 01.01 - Stradali0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
Si 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80004280840202000004 H58J18000050001 019 020
01 - Nuova

realizzazione

Progetto dei lavori di
segnaletica tradizionale,

tecnologica e storytelling per
la valorizzazione di percorsi e

siti turistici e Lampedusa e
Linosa

1No4 01.01 - Stradali0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80004280840202000005 019 020 05 - Restauro
Riqualificazione sistema dei

Sette Palazzi
1No5

02.12 - Riassetto e recupero
di siti urbani e produttivi0842021

GEOM GIOVANNI
SORRENTINO

No 0.00400,000.00 0.00300,000.00 0.00700,000.00 0.00

L80004280840202000007 019 020 04 - Ristrutturazione

RICONFIGURAZIONE DEL
COMPLESSO SCOLASTICO
ESISTENTE ATTRAVERSO
RISTRUTTURAZIONE DEI

FABBRICATI
COMPLETAMENTO DEI

SERVIZI E INTEGRAZIONE
DELLE FUNZIONI

SCOLASTICHE E CIVICHE

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0842021
Arch. Manlio
Maraventano

No 1,000,000.001,000,000.00 0.003,500,000.00 0.005,500,000.00 0.00

L80004280840202000008 019 020

LAVORI PER LA MESSA IN
SICUREZZA E RIQUALIFICA

DEL PORTO SCALO
VECCHIO DI LINOSA, AI

SENSI DELL'ART. 5 DELLA
L.R. 21/1998

1Si8
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0842021

GEOM. GAMBINO
SALVATORE

No 15,000,000.006,000,000.00 0.0015,000,000.00 0.0036,000,000.00 0.00

L80004280840202000009 019 020 03 - Recupero
Lavori di risanamento e

restauro ambientale degli ex
siti di cava

1No9
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0842021

Arch. Manlio
Maraventano

No 0.00550,000.00 0.000.00 0.00550,000.00 0.00

L80004280840202000010 019 020
Lavori di manutenzione

strade extraurbane isola di
Linosa

2No10 01.01 - Stradali0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 0.00700,000.00 0.00600,000.00 0.001,300,000.00 0.00

L80004280840202000013 019 020
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO DI
RIQUALIFICA DELLA

STAZIONE DI
SOLLEVAMENTO E

REALIZZAZIONE
DELL'IMPIANTO DI

DEPURAZIONE E DELLA

1No13
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 2,000,000.001,000,000.00 0.002,000,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L80004280840202000014 019 020 99 - Altro

OPERE DI
URBANIZZAZIONE

PRIMARIA DI ALCUNE
ZONE DELL'ISOLA DI

2No14
02.12 - Riassetto e recupero

di siti urbani e produttivi0842021
GEOM. GAMBINO

SALVATORE
Si 10,000,000.004,870,000.00 0.0010,000,000.00 0.0024,870,000.00 0.00

L80004280840202000016 019 020 03 - Recupero

RIQUALIFICAZIONE
CENTRO POLIVALENTE E
RIFACIMENTO CAMPO DA

GIOCO A LINOSA

1No16
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L80004280840202000017 019 020
58 - Ampliamento o

potenziamento

AMPLIAMENTO DEL
CIMITERO COMUNALE DI

LAMPEDUSA
2No17

10.99 - Altri servizi per la
collettivita'

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 0.00750,000.00 0.00750,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L80004280840202000018 019 020 03 - Recupero

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE E

COMPLETAMENTO DELLA
STRUTTURA DENOMINATA

EX PISCINA COMUNALE

2No18
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 0.001,000,000.00 0.001,970,000.00 0.002,970,000.00 0.00

L80004280840202000023 019 020
58 - Ampliamento o

potenziamento

PROGETTO RIGUARDANTE
L'ADEGUAMENTO DI

TRATTI DI BANCHINA TRA
CALA PALME E CALA

SALINA COMPRESO IL
COMPLETAMENTO DEL

COLLEGAMENTO VIARIO
TRA IL PORTO NUOVO E IL

PORTO VECCHIO - AI
SENSI DELL' ART.5 DELLA
L.R. N.21/1998 - VOLTI A

GARANTIRE L'OPERATIVIT
DELLE BANCHINE

2Si23
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0842021

GEOM. GAMBINO
SALVATORE

Si 10,000,000.004,600,000.00 0.0010,000,000.00 0.0024,600,000.00 0.00

L80004280840202000025 019 020 99 - Altro

PROGETTO ESECUTIVO
DEL NUOVO CENTRO DI

RACCOLTA COMUNALE DI
LAMPEDUSA - CCR-.

2No25 02.10 - Smaltimento rifiuti0842021
GEOM. GAMBINO

SALVATORE
No 0.004,925,630.93 0.000.00 0.004,925,630.93 0.00

L80004280840202000026 019 020
58 - Ampliamento o

potenziamento

Lavori di messa in sicurezza
dell'attracco in località Scalo

Vecchio nell'isola di Linosa - I
Stralcio funzionale -.

2Si
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0842021

GEOM. GAMBINO
SALVATORE

Si 0.003,000,000.00 0.003,000,000.00 0.006,000,000.00 0.00

L80004280840202000027 019 020
58 - Ampliamento o

potenziamento

Lavori di adeguamento delle
banchine tra le cale Palme e
Salina del porto commerciale

di Lampedusa.
2Si

01.04 - Marittime lacuali e
fluviali

0842021
GEOM. GAMBINO

SALVATORE
Si 16,000,000.0012,000,000.00 0.0012,000,000.00 0.0040,000,000.00 0.00

L80004280840202000028 019 020
58 - Ampliamento o

potenziamento

Lavori di adeguamento delle
banchine tra le cale Palme e
Salina del porto commerciale

di Lampedusa. - I Stralcio
Funzionale

2Si
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0842021

GEOM. GAMBINO
SALVATORE

Si 1,000,000.003,000,000.00 0.003,000,000.00 0.007,000,000.00 0.00
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L80004280840202100001 019 020
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTO DI
EFFICIENTAMENTO
DELL'IMPIANTO DI

ILLUMINAZIONE PUBBLICA
SULL'ISOLA DI

2No
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 1,000,000.002,000,000.00 0.001,500,000.00 0.004,500,000.00 0.00

L80004280840202100002 019 020
07 - Manutenzione

straordinaria

PROGETTO DEI LAVORI DI
MANUTENZIONE DELLE

STRADE EXTRAURBANE DI
LAMPEDUSA

2Si 01.01 - Stradali0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 1,300,000.000.00 0.001,000,000.00 0.002,300,000.00 0.00

L80004280840202100003 019 020
01 - Nuova

realizzazione

LAVORI DI REALIZZAZIONE
DELL'IMPIANTO DI

VIDEOSORVEGLIANZA PER
FINALITA'DI SICUREZZA

URBANA

2No 05.32 - Difesa0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 0.00100,000.00 0.00172,000.00 0.00272,000.00 0.00

L80004280840202100004 019 020
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO PER LA
RIQUALIFICAZIONE E

VALORIZZAZIONE
PAESISTICA ED

AMBIENTALE DI c/DA
CAVALLO BIANCO IN

LAMPEDUSA

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 0.00171,100.00 0.000.00 0.00171,100.00 0.00

L80004280840202100006 019 020
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO ESECUTIVO
PER LA DELIMITAZIONE

DELL'AREA DI PROPRIETA'
DEL COMUNE DI

LAMPEDUSA E LINOSA
SITA IN LAMPEDUSA

FOGLIO N. 16 P.LLA 201
(CASERMETTA DI CALA

PISANA)

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 0.00174,009.00 0.00174,009.19 0.00348,018.19 0.00

L80004280840202100007 019 020
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE

ENERGETICA E
MANUTENZIONE
ORDINARIA DEL

FABBRICATO COMUNALE
ADIBITO A CAMERA DEL
DOPO LAVORO SITO IN

LAMPEDUSA IN VIA
MAZZINI

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 0.00120,000.00 0.000.00 0.00120,000.00 0.00

L80004280840202100008 019 020
01 - Nuova

realizzazione

FONITURA E
COLLOCAZIONE IN OPERA
DI UNA TENSOSTRUTTURA

DI TIPO AMOVIBILE
DESTINATA AD ATTIVITA'
SPORTIVE IN LOCALITA'
"SALINA" ALL'INTERNO
DELL'AREA COMUNALE
DEL CAMPO SPORTIVO

No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 298,000.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00698,000.00 0.00

L80004280840202100009 019 020
58 - Ampliamento o

potenziamento

LAVORI PER LA
RIQUALIFICA E IL

POTENZIAMENTO DEGLI
ORMEGGI CON LA

COLLOCAZIONE IN OPERA
DI PONTILI GALLEGGIANTI

A SERVIZIO DELLE
IMBARCAZIONI DA

DIPORTO E DA PESCA

No
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 318,200.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00718,200.00 0.00

L80004280840202100010 019 020 04 - Ristrutturazione
MANUTENZIONE E

RIPRISTINO DEI SERBATOI
IDRICI

No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 1,330,000.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.003,330,000.00 0.00

L80004280840202100011 019 020
58 - Ampliamento o

potenziamento

PROGETTO PER I LAVORI
DI ORDINARIA E
STRAORDINARIA
MANUTENZIONE
AMPLIAMENTO E

ADEGUAMENTO SISMICO
AL PIANO TERRA E NUOVA

SOPRAELEVAZIONE A
PRIMO PIANO

DELL'EDIFICIO ADIBITO A
SCUOLA MATERNA DI VIA

STAZZONE IN LAMPEDUSA

No
05.08 - Sociali e scolastiche

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80004280840202100012 019 020
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE E

VALORIZZAZIONE
PAESAGGISTICA ED

AMBIENTALE DI
CONTRADA GRECALE E

CALA PISANA

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

0.00130,000.20 0.000.00 0.00130,000.20 0.00

L80004280840202100013 019 020
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO PER LA
REALIZZAZIONE DI UN
CENTRO RICREATIVO

NELLA LOCALITA' GUITGIA
IN LAMPEDUSA

No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 1,500,000.001,000,000.00 0.001,500,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L80004280840202100014 019 020 04 - Ristrutturazione

PROGETTOPER I LAVORI
DI MESSA IN SICUREZZA

DEL PALAZZO COMUNALE
(EX CAMERONI), CASA

DEGLI ANZIANI, SEDE DEL
COMANDO DI POLIZIA

MUNICIPALE E
DELL'UFFICIO ANAGRAFE

IN LAMPEDUSA

05.08 - Sociali e scolastiche
0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

1,000,000.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80004280840202100015 019 020
01 - Nuova

realizzazione

Progetto per la realizzazione
di un'area per l'insediamento
di attività industriali e servizi

connessi in località Cala
Pisana a Lampedusa.

2No
04.39 - Infrastrutture per

l'attrezzatura di aree
produttive

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 2,185,000.000.00 0.001,500,000.00 0.003,685,000.00 0.00

L80004280840202100016 019 020
01 - Nuova

realizzazione

Progetto per la realizzazione
di una pista ciclabile e di aree

di sosta lungo la strada
panoramica di Lampedusa

No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 1,364,540.23500,000.00 0.001,500,000.00 0.003,364,540.23 0.00

L80004280840202100017 019 020
01 - Nuova

realizzazione

Progetto per la realizzazione
di un'area artigianale da
realizzare in località Cala

Pisana

No
04.39 - Infrastrutture per

l'attrezzatura di aree
produttive

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 1,640,000.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.003,640,000.00 0.00

L80004280840202000024 019 020
58 - Ampliamento o

potenziamento

LAVORI DELLA RETE DI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA
DI LAMPEDUSA E LINOSA

2No24
03.16 - Distribuzione di

energia
0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00700,000.00 0.00

L80004280840202100018 019 020
01 - Nuova

realizzazione

consolidamento del versante
roccioso sovrastante la
stradella di accesso alla

spiaggia dell'isola dei conigli
2No

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 2,000,000.001,500,000.00 0.001,500,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L80004280840202100019 019 020
01 - Nuova

realizzazione

Consolidamento dei versanti
rocciosi sovrastante Cala

Pulcino
2No

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 2,500,000.000.00 5,000,000.002,500,000.00 0.0010,000,000.00 0.00

L80004280840202100020 019 020
01 - Nuova

realizzazione

Progetto per il
consolidamento con interventi

di sottomurazione degli
ingrottati presenti nell'area

portuale di Lampedusa sotto
la Capitaneria di Porto e sotto

il belvedere di Via Roma

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 60,000.000.00 0.0060,000.00 0.00120,000.00 0.00
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L80004280840202100021 019 020
01 - Nuova

realizzazione

Consolidamento del
veraìsante sovrastante la
stazione di trasferenza dei

rifiuti

No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 200,000.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00500,000.00 0.00

L80004280840202100022 019 020
01 - Nuova

realizzazione

Cosolidamento del fronte
roccioso che sovrasta la
strada di Cala Pisana di
accesso alla banchina

portuale alternativa

No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00400,000.00 0.00

L80004280840202100023 019 020
01 - Nuova

realizzazione

Consolidamento di un tratto di
fronte roccioso di Cala
Calandra - Mare Morto

recentemente interessato da
un grave fenomeno di crollo

No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 400,000.00300,000.00 0.00300,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80004280840202100024 019 020
01 - Nuova

realizzazione

Consolidamento dei fronti
rocciosi che sovrastano gli
arenili di Cala Pozzolana di

Ponente a Linosa

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00800,000.00 0.00

L80004280840202100025 019 020
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI UN
PARCO A VERDE

DENOMINATO "CAPO
FARO" IN CONTRADA CALA

CRETA

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 1,800,000.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.003,800,000.00 0.00

L80004280840202100026 019 020
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO PRELIMINARE
PER LA REALIZZAZIONE DI

UN'ISOLA ECOLOGICA
NELL'ISOLA DI LINOSA

2No 02.10 - Smaltimento rifiuti0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 296,185.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00896,185.00 0.00

L80004280840202100027 019 020
07 - Manutenzione

straordinaria

CENTRO DIURNO PER
ANZIANI Lavori di

manutenzione straordinaria di
un immobile sito in via

grecale n.22

No
05.08 - Sociali e scolastiche

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 470,000.00400,000.00 0.00400,000.00 0.001,270,000.00 0.00

L80004280840202100028 019 020
01 - Nuova

realizzazione

STRADA DI
COLLEGAMENTO FRA

L'ATTRACCO MARITTIMO
CAVALLO BIANCO E

L'ATTRACCO MARITTIMO
CALA PISANA

Si 01.01 - Stradali0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
Si 1,800,000.001,000,000.00 0.002,000,000.00 0.004,800,000.00 0.00

L80004280840202100029 019 020
01 - Nuova

realizzazione

STRADA DI
COLLEGAMENTO FRA

L'ATTRACCO MARITTIMO
DI CALA PISANA E IL

DISTACCAMENTO
DELL'AERONAUTICA

MILITARE

2No 01.01 - Stradali0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 500,000.00200,000.00 0.00500,000.00 0.001,200,000.00 0.00

L80004280840202100030 019 020
58 - Ampliamento o

potenziamento

COMPLETAMENTO
DELL'IMPIANTO DI

DEPURAZIONE DELL'ISOLA
DI LINOSA

2No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 1,500,000.001,500,000.00 0.001,500,000.00 0.004,500,000.00 0.00

L80004280840202100031 019 020
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO DI FATTIBILITA'
TECNICA ED ECONOMICA
DI UN NUOVO IMPIANTO
POLIVALENTE SPORTIVO

IN ZONA TERRANOVA

2No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 4,700,000.003,000,000.00 0.003,000,000.00 0.0010,700,000.00 0.00

L80004280840202100032 019 020
01 - Nuova

realizzazione
NUOVO OSPEDALE DI

LAMPEDUSA
2No 05.30 - Sanitarie0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 4,000,000.003,000,000.00 0.003,000,000.00 0.0010,000,000.00 0.00

L80004280840202100033 019 020
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO PER LA
RIQUALIFICAZIONE E

VALORIZZAZIONE
PAESAGGISTICA ED

AMBIENTALE DI VIA CALA
PISANA E CONTRADA

GRECALE

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 0.00130,000.00 0.000.00 0.00130,000.00 0.00

L80004280840202100034 019 020
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO PER LA
DELIMITAZIONE E

RIQUALIFICAZIONE
DELL'AREA COMUNALE

SITA IN CONTRADA CALA
PISANA

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 0.00163,897.40 0.000.00 0.00163,897.40 0.00

L80004280840202100035 019 020
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO PER LA
RIQUALIFICAZIONE E

VALORIZZAZIONE
PAESISTICA ED
AMBIENTALE DI

CONTRADA GUITGIA E
CALA CROCE

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0842021

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 0.00429,215.50 0.000.00 0.00429,215.50 0.00

L80004280840202100036 019 020
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO PER LA
RIQUALIFICAZIONE E

VALORIZZAZIONE
PAESISTICA ED
AMBIENTALE DI

CONTRADA POZZOLANA A
LINOSA

No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 0.0051,499.68 0.000.00 0.0051,499.68 0.00

L80004280840202100037 019 020
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO PER LA
RIQUALIFICAZIONE

AMBIENTALE E
PAESAGGISTICA

DELL'AREA DI CAVALLO

No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 0.00163,897.40 0.000.00 0.00163,897.40 0.00

L80004280840202100038 019 020
01 - Nuova

realizzazione

RIQUALIFICAZIONE E
RISANAMENTO

DELL'AMBITO NATURALE
DELL'AREA ESTERNA AL
SANTUARIO DI PORTO
SALVO A LAMPEDUSA

No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 0.000.00 0.00800,000.00 0.00800,000.00 0.00

L80004280840202100039 019 020
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO PER LA
RIQUALIFICAZIONE

AMBIENTALE E
PAESAGGISTICA

DELL'AREA SITA IN
PROSSIMITA' DEL FARO DI

No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 0.000.00 0.00148,451.00 0.00148,451.00 0.00

L80004280840202100040 019 020
01 - Nuova

realizzazione
MEMORIALE DELLA PACE

IN LAMPEDUSA
No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0842021
Geom. Di Malta

Giuseppe
No 897,980.940.00 0.00500,000.00 0.001,397,980.94 0.00

L80004280840202000012 019 020
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO PER LA
REALIZZAZIONE MODELLO

ENERGETICO BASATO
SUGLI IMPIANTI EOLICI
SOLARI E SISTEMI DI

ACCUMULO
CENTRALIZZATI PER

L'ISOLA DI LAMPEDUSA E
LINOSA

2No12
03.06 - Produzione di energia

0842022
GEOM. GAMBINO

SALVATORE
No 11,250,000.000.00 0.0011,250,000.00 0.0022,500,000.00 0.00

L80004280840202000015 019 020
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI DI
EFFICIENZA ENERGETICA
MOBILITA' SOSTENIBILE E

2No15
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0842022

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 400,000.000.00 498,000.00100,000.00 0.00998,000.00 0.00

L80004280840202000019 019 020
01 - Nuova

realizzazione

PROGETTO DI FATTIBILITA'
TECNICA ED ECONOMICA
PER LA REALIZZAZIONE DI

UN CENTRO
POLIFUNZIONALE A
LAMPEDUSA PER

L'EROGAZIONE DI SERVIZI
DI INTEGRAZIONE

SOCIALE LAVORATIVA

2No19
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0842022

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 1,000,000.000.00 0.00600,000.00 0.001,600,000.00 0.00
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(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80004280840202000020 019 020
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI DI
EFFICIENZA ENERGETICA

DI MOBILITA'
3No20

01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0842022

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 400,000.000.00 498,000.00100,000.00 0.00998,000.00 0.00

L80004280840202000021 019 020
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI DI
EFFICIENZA ENERGETICA

DI MOBILITA'
3No21

01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0842022

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 400,000.000.00 498,000.00100,000.00 0.00998,000.00 0.00

L80004280840202000022 019 020
01 - Nuova

realizzazione

INTERVENTI DI
EFFICIENZA ENERGETICA

DI MOBILITA'
SOSTENIBILE.... "LINOSA

3No22
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0842022

Geom. Di Malta
Giuseppe

No 400,000.000.00 498,000.00100,000.00 0.00998,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Geom. Di Malta Giuseppe

284,105,616.47 0.00104,224,460.19 6,992,000.00 0.00101,909,906.1770,979,250.11

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lampedusa e
Linosa - Ufficio Tecnico Comunale Settore VI

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80004280840202000001 Realizzazione del campo di calcio
di c/da Salina

2,900,000.00 1 Si Si 4Geom. Di Malta Giuseppe 2,900,000.00 MIS

L80004280840202000002 Realizzazione dell'Asilo Nido di
Lampedusa

500,000.00 1 Si 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCSi 4Geom. Di Malta Giuseppe 500,000.00 MIS

L80004280840202000003

Progetto dei lavori di sistemazione
e riqualificazione delle vie Vittorio
Alfieri, Vittorio Veneto, Enrico Toti
e adiacenze in Linosa I° stralcio

esecutivo

1,000,000.00 2 Si 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCSi 4Geom. Di Malta GiuseppeH57H18000720001 1,000,000.00 URB

L80004280840202000004

Progetto dei lavori di segnaletica
tradizionale, tecnologica e

storytelling per la valorizzazione di
percorsi e siti turistici e
Lampedusa e Linosa

200,000.00 1 Si 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCSi 4Geom. Di Malta GiuseppeH58J18000050001 200,000.00 MIS

L80004280840202000005 Riqualificazione sistema dei Sette
Palazzi

700,000.00 1 Si 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCSi 4
GEOM GIOVANNI

SORRENTINO
400,000.00 CPA

L80004280840202000007

RICONFIGURAZIONE DEL
COMPLESSO SCOLASTICO
ESISTENTE ATTRAVERSO
RISTRUTTURAZIONE DEI

FABBRICATI COMPLETAMENTO
DEI SERVIZI E INTEGRAZIONE

DELLE FUNZIONI
SCOLASTICHE E CIVICHE

5,500,000.00 1 Si 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCSi 3Arch. Manlio Maraventano 1,000,000.00 CPA

L80004280840202000008

LAVORI PER LA MESSA IN
SICUREZZA E RIQUALIFICA DEL

PORTO SCALO VECCHIO DI
LINOSA, AI SENSI DELL'ART. 5

DELLA L.R. 21/1998

36,000,000.00 1 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 2
GEOM. GAMBINO

SALVATORE
6,000,000.00 MIS

L80004280840202000009
Lavori di risanamento e restauro
ambientale degli ex siti di cava 550,000.00 1 Si 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCSi 4Arch. Manlio Maraventano 550,000.00 AMB

L80004280840202000010 Lavori di manutenzione strade
extraurbane isola di Linosa

1,300,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 700,000.00 URB

L80004280840202000013

PROGETTO DI RIQUALIFICA
DELLA STAZIONE DI
SOLLEVAMENTO E

REALIZZAZIONE
DELL'IMPIANTO DI

DEPURAZIONE E DELLA

5,000,000.00 1 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 1,000,000.00 AMB

L80004280840202000014
OPERE DI URBANIZZAZIONE
PRIMARIA DI ALCUNE ZONE
DELL'ISOLA DI LAMPEDUSA

CENTRO URBANO

24,870,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 2
GEOM. GAMBINO

SALVATORE
4,870,000.00 URB

L80004280840202000016
RIQUALIFICAZIONE CENTRO

POLIVALENTE E RIFACIMENTO
CAMPO DA GIOCO A LINOSA

250,000.00 1 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 2Geom. Di Malta Giuseppe 250,000.00 CPA

L80004280840202000017 AMPLIAMENTO DEL CIMITERO
COMUNALE DI LAMPEDUSA

1,500,000.00 2 Si 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCSi 4Geom. Di Malta Giuseppe 750,000.00 MIS

L80004280840202000018
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
E COMPLETAMENTO DELLA

STRUTTURA DENOMINATA EX
PISCINA COMUNALE

2,970,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 3Geom. Di Malta Giuseppe 1,000,000.00 CPA

L80004280840202000023

PROGETTO RIGUARDANTE
L'ADEGUAMENTO DI TRATTI DI
BANCHINA TRA CALA PALME E

CALA SALINA COMPRESO IL
COMPLETAMENTO DEL

COLLEGAMENTO VIARIO TRA IL
PORTO NUOVO E IL PORTO
VECCHIO - AI SENSI DELL'

ART.5 DELLA L.R. N.21/1998 -
VOLTI A GARANTIRE
L'OPERATIVIT DELLE
BANCHINE PORTUALI

24,600,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1
GEOM. GAMBINO

SALVATORE
4,600,000.00 MIS

L80004280840202000025
PROGETTO ESECUTIVO DEL

NUOVO CENTRO DI RACCOLTA
COMUNALE DI LAMPEDUSA -

CCR-.

4,925,630.93 2 Si 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCSi 3
GEOM. GAMBINO

SALVATORE
4,925,630.93 CPA

L80004280840202000026
Lavori di messa in sicurezza
dell'attracco in località Scalo
Vecchio nell'isola di Linosa - I

Stralcio funzionale -.

6,000,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 2
GEOM. GAMBINO

SALVATORE
3,000,000.00 MIS

L80004280840202000027
Lavori di adeguamento delle
banchine tra le cale Palme e

Salina del porto commerciale di
40,000,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1

GEOM. GAMBINO
SALVATORE

12,000,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Lampedusa.

L80004280840202000028

Lavori di adeguamento delle
banchine tra le cale Palme e

Salina del porto commerciale di
Lampedusa. - I Stralcio Funzionale

7,000,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1
GEOM. GAMBINO

SALVATORE
3,000,000.00 MIS

L80004280840202100001

INTERVENTO DI
EFFICIENTAMENTO
DELL'IMPIANTO DI

ILLUMINAZIONE PUBBLICA
SULL'ISOLA DI LAMPEDUSA

4,500,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 2,000,000.00 MIS

L80004280840202100002
PROGETTO DEI LAVORI DI

MANUTENZIONE DELLE
STRADE EXTRAURBANE DI

2,300,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 0.00 URB

L80004280840202100003

LAVORI DI REALIZZAZIONE
DELL'IMPIANTO DI

VIDEOSORVEGLIANZA PER
FINALITA'DI SICUREZZA

URBANA

272,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 100,000.00 URB

L80004280840202100004

PROGETTO PER LA
RIQUALIFICAZIONE E

VALORIZZAZIONE PAESISTICA
ED AMBIENTALE DI c/DA

CAVALLO BIANCO IN
LAMPEDUSA

171,100.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 171,100.00 AMB

L80004280840202100006

PROGETTO ESECUTIVO PER
LA DELIMITAZIONE DELL'AREA

DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI
LAMPEDUSA E LINOSA SITA IN

LAMPEDUSA FOGLIO N. 16
P.LLA 201 (CASERMETTA DI

CALA PISANA)

348,018.19 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 174,009.00 AMB

L80004280840202100007

PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE

ENERGETICA E
MANUTENZIONE ORDINARIA

DEL FABBRICATO COMUNALE
ADIBITO A CAMERA DEL DOPO
LAVORO SITO IN LAMPEDUSA

120,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 120,000.00 MIS

L80004280840202100008

FONITURA E COLLOCAZIONE IN
OPERA DI UNA

TENSOSTRUTTURA DI TIPO
AMOVIBILE DESTINATA AD

ATTIVITA' SPORTIVE IN
LOCALITA' "SALINA"

ALL'INTERNO DELL'AREA
COMUNALE DEL CAMPO

SPORTIVO

698,000.00 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 200,000.00 MIS

L80004280840202100009

LAVORI PER LA RIQUALIFICA E
IL POTENZIAMENTO DEGLI

ORMEGGI CON LA
COLLOCAZIONE IN OPERA DI

PONTILI GALLEGGIANTI A
SERVIZIO DELLE

IMBARCAZIONI DA DIPORTO E

718,200.00 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 200,000.00 MIS

L80004280840202100010 MANUTENZIONE E RIPRISTINO
DEI SERBATOI IDRICI

3,330,000.00 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 1,000,000.00 MIS

L80004280840202100011

PROGETTO PER I LAVORI DI
ORDINARIA E STRAORDINARIA

MANUTENZIONE
AMPLIAMENTO E

ADEGUAMENTO SISMICO AL
PIANO TERRA E NUOVA

SOPRAELEVAZIONE A PRIMO
PIANO DELL'EDIFICIO ADIBITO

A SCUOLA MATERNA DI VIA

1,000,000.00 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 500,000.00 MIS

L80004280840202100012

PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE E

VALORIZZAZIONE
PAESAGGISTICA ED

AMBIENTALE DI CONTRADA
GRECALE E CALA PISANA

130,000.20 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 130,000.20 AMB

L80004280840202100013
PROGETTO PER LA

REALIZZAZIONE DI UN CENTRO
RICREATIVO NELLA LOCALITA'

GUITGIA IN LAMPEDUSA

4,000,000.00 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 1,000,000.00 URB

L80004280840202100014

PROGETTOPER I LAVORI DI
MESSA IN SICUREZZA DEL
PALAZZO COMUNALE (EX
CAMERONI), CASA DEGLI

ANZIANI, SEDE DEL COMANDO
DI POLIZIA MUNICIPALE E

DELL'UFFICIO ANAGRAFE IN
LAMPEDUSA

3,000,000.00 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 1,000,000.00 ADN

L80004280840202100015

Progetto per la realizzazione di
un'area per l'insediamento di

attività industriali e servizi
connessi in località Cala Pisana a

Lampedusa.

3,685,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 2Geom. Di Malta Giuseppe 0.00 MIS

L80004280840202100016
Progetto per la realizzazione di
una pista ciclabile e di aree di

sosta lungo la strada panoramica
di Lampedusa

3,364,540.23 1Geom. Di Malta Giuseppe 500,000.00 MIS

L80004280840202100017
Progetto per la realizzazione di

un'area artigianale da realizzare in
località Cala Pisana

3,640,000.00 0000543343 Comune di Pantelleria - CUC1Geom. Di Malta Giuseppe 1,000,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80004280840202000024
LAVORI DELLA RETE DI

ILLUMINAZIONE PUBBLICA DI
LAMPEDUSA E LINOSA

700,000.00 2 0000543343 Comune di Pantelleria - CUC4Geom. Di Malta Giuseppe 350,000.00

L80004280840202100018
consolidamento del versante

roccioso sovrastante la stradella di
accesso alla spiaggia dell'isola dei

conigli

5,000,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 1,500,000.00 AMB

L80004280840202100019
Consolidamento dei versanti

rocciosi sovrastante Cala Pulcino 10,000,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 0.00 AMB

L80004280840202100020

Progetto per il consolidamento con
interventi di sottomurazione degli

ingrottati presenti nell'area
portuale di Lampedusa sotto la
Capitaneria di Porto e sotto il

belvedere di Via Roma

120,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 0.00 AMB

L80004280840202100021
Consolidamento del veraìsante

sovrastante la stazione di
trasferenza dei rifiuti

500,000.00 0000543343 Comune di Pantelleria - CUC1Geom. Di Malta Giuseppe 150,000.00 AMB

L80004280840202100022
Cosolidamento del fronte roccioso

che sovrasta la strada di Cala
Pisana di accesso alla banchina

portuale alternativa

400,000.00 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 200,000.00 AMB

L80004280840202100023

Consolidamento di un tratto di
fronte roccioso di Cala Calandra -

Mare Morto recentemente
interessato da un grave fenomeno

di crollo

1,000,000.00 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 300,000.00 AMB

L80004280840202100024
Consolidamento dei fronti rocciosi
che sovrastano gli arenili di Cala
Pozzolana di Ponente a Linosa

800,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 400,000.00 AMB

L80004280840202100025
REALIZZAZIONE DI UN PARCO
A VERDE DENOMINATO "CAPO

FARO" IN CONTRADA CALA
CRETA

3,800,000.00 2 No No 1Geom. Di Malta Giuseppe 1,000,000.00 AMB

L80004280840202100026
PROGETTO PRELIMINARE PER
LA REALIZZAZIONE DI UN'ISOLA

ECOLOGICA NELL'ISOLA DI
LINOSA

896,185.00 2 0000543343 Comune di Pantelleria - CUC1Geom. Di Malta Giuseppe 300,000.00 MIS

L80004280840202100027
CENTRO DIURNO PER ANZIANI

Lavori di manutenzione
straordinaria di un immobile sito in

via grecale n.22

1,270,000.00 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 400,000.00 ADN

L80004280840202100028

STRADA DI COLLEGAMENTO
FRA L'ATTRACCO MARITTIMO

CAVALLO BIANCO E
L'ATTRACCO MARITTIMO CALA

PISANA

4,800,000.00 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 1,000,000.00 MIS

L80004280840202100029

STRADA DI COLLEGAMENTO
FRA L'ATTRACCO MARITTIMO

DI CALA PISANA E IL
DISTACCAMENTO

DELL'AERONAUTICA MILITARE

1,200,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 200,000.00 MIS

L80004280840202100030
COMPLETAMENTO
DELL'IMPIANTO DI

DEPURAZIONE DELL'ISOLA DI
LINOSA

4,500,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 1,500,000.00 URB

L80004280840202100031

PROGETTO DI FATTIBILITA'
TECNICA ED ECONOMICA DI

UN NUOVO IMPIANTO
POLIVALENTE SPORTIVO IN

ZONA TERRANOVA

10,700,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 3,000,000.00 MIS

L80004280840202100032 NUOVO OSPEDALE DI
LAMPEDUSA

10,000,000.00 2 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 3,000,000.00 MIS

L80004280840202100033

PROGETTO PER LA
RIQUALIFICAZIONE E

VALORIZZAZIONE
PAESAGGISTICA ED

AMBIENTALE DI VIA CALA
PISANA E CONTRADA

130,000.00 2 No No 3Geom. Di Malta Giuseppe 130,000.00 AMB

L80004280840202100034

PROGETTO PER LA
DELIMITAZIONE E

RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA
COMUNALE SITA IN CONTRADA

CALA PISANA

163,897.40 1 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 163,897.40 AMB

L80004280840202100035

PROGETTO PER LA
RIQUALIFICAZIONE E

VALORIZZAZIONE PAESISTICA
ED AMBIENTALE DI CONTRADA

GUITGIA E CALA CROCE

429,215.50 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 429,215.50 AMB

L80004280840202100036

PROGETTO PER LA
RIQUALIFICAZIONE E

VALORIZZAZIONE PAESISTICA
ED AMBIENTALE DI CONTRADA

POZZOLANA A LINOSA

51,499.68 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 51,499.68 AMB

L80004280840202100037
PROGETTO PER LA
RIQUALIFICAZIONE

AMBIENTALE E
PAESAGGISTICA DELL'AREA DI

163,897.40 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 163,897.40 AMB

L80004280840202100038

RIQUALIFICAZIONE E
RISANAMENTO DELL'AMBITO

NATURALE DELL'AREA
ESTERNA AL SANTUARIO DI

PORTO SALVO A LAMPEDUSA

800,000.00 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 0.00 AMB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80004280840202100039

PROGETTO PER LA
RIQUALIFICAZIONE

AMBIENTALE E
PAESAGGISTICA DELL'AREA

SITA IN PROSSIMITA' DEL FARO

148,451.00 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 0.00 AMB

L80004280840202100040 MEMORIALE DELLA PACE IN
LAMPEDUSA

1,397,980.94 No 0000543343 Comune di Pantelleria - CUCNo 1Geom. Di Malta Giuseppe 0.00 URB

Il referente del programma

Geom. Di Malta Giuseppe

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Lampedusa e
Linosa - Ufficio Tecnico Comunale Settore VI

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Geom. Di Malta Giuseppe
(1) breve descrizione dei motivi

Note



Oggetto: Approvazione integrazione proposta Piano Triennale delle Opere Pubbliche 
2021/2023.

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

CERTIFICATO ìH PUBBLICAZIONE 
(art. 11, comma 1 L.R. 44/91 s.m.i.)

Il Segretario Comunale 
Dott. Elia Livio Maggio

(In videoconferenza)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno d e l..........................., e vi rimarrà per 30 giorni
consecutivi.
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 30 giorni consecutivi dal ............................... ; al

Lampedusa lì,

L’addetto 
Barbera Pasquale

yJ^PBD (j{

O IA G P&

Il Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva i l / ............. ;

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 

( ) Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( art. 12, comma 2 L.R. n.44/91 s.m.i)

Lampedusa l ì , ............................. ;

Il Segretario Comunale

______________________________________________________________ (In videoconferenza)


